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W 2014r. Internet docierał do 68,72% budynków jednorodzinnych, 85,79% budynków 

wielorodzinnych i do 51,18% budynków niemieszkaniowych (patrz Tabela 12.) Usługi o minimalnej 

przepustowości 2Mb/s miało 64,97% budynków jednorodzinnych, 77,89% budynków 

wielorodzinnych i 48,16% budynków niemieszkaniowych. Możliwość dotarcia z usługą dostępu 

stacjonarnego Internetu o przepustowości min. 30 Mb/s w budynkach jednorodzinnych wynosiła 

20,81%, wielorodzinnych 40,45% i niemieszkaniowych tylko 14,51%. Dostępność Internetu  

w powiecie w budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych jest niższa niż w całym województwie 

kujawsko-pomorskim, tylko dostęp w budynkach niemieszkaniowych miał większy zasięg niż w 

województwie. Wśród powiatów ziemskich województwa powiat bydgoski znajduje się na  

7 pozycji pod względem zasięgu usług internetowych doprowadzonych do budynków 

jednorodzinnych. Największy udział takich budynków z podstawowym dostępem jest w powiecie 

aleksandrowskim (79,45%). Udział budynków wielorodzinnych z podstawowym dostępem do 

Internetu plasuje powiat bydgoski na 14. pozycji w województwie. Na pierwszy miejscu jest powiat 

inowrocławski z 94,47% budynków wielorodzinnych podłączonych do sieci. Powiat ma za to 

najwięcej podłączonych do sieci internetowej budynków niemieszkaniowych, zarówno  

z dostępem podstawowym jak i o minimalnej prędkości 2 Mb/s, i stanowi to udział większy niż 

w powiatach grodzkich, a także w całym województwie kujawsko-pomorskim. Pod względem 

zasięgu usług internetowych o minimalnej prędkości 2 Mb/s powiat znajduje się na 7. miejscu 

wśród powiatów ziemskich województwa dla budynków jednorodzinnych (największy udział ma 

powiat aleksandrowski – 76,39% ) i 16. dla budynków wielorodzinnych (największy udział ma 

powiat inowrocławski – 92,74%). Podobnie jest w przypadku usług internetowych o minimalnej 

prędkości 30 Mb/s. Powiat zajmuje 7. pozycję dla  budynków jednorodzinnych (największy udział 

jest w powiecie brodnickim – 38,45%) i 16. pozycję dla budynków wielorodzinnych (największy 

udział jest w powiecie rypińskim – 74,36%).  


